
132 983 780

EWF  1050
EWF  1250

H

CZ

PL

PRALKA  AUTOMATYCZN A
AUTOMATICKÁ  PRACKA
AUTOMATA MOSÓGÉP

132983780gb.qxd  25/11/2005  12:08  Pagina  1



24

Vážený zákazníku,

Přečtěte si prosím pečlivě tyto pokyny k provozu a
zvláštní pozornost věnujte bezpečnostním
upozorněním uvedeným na prvních stranách.
Prosíme Vás, abyste si tento návod uschovali pro
další použití a zajistili jeho předání případnému
dalšímu majiteli.

Symboly uvedené u některých odstavců mají následující význam:

Výstražný trojúhelník a/nebo klíčová slova (Upozornění! Pozor!) upozorňují na pokyny, které jsou zvlášť
důležité pro vaši bezpečnost a pro správné fungování spotřebiče.

Informace s tímto symbolem obsahuje doplňkové pokyny a praktické rady k použití spotřebiče.

Tipy a informace k hospodárnému a ekologickému používání spotřebiče jsou označeny tímto symbolem.

NNáášš  ppřřííssppěěvveekk  kk  oocchhrraanněě  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí::
ppoouužžíívváámmee  ppaappíírr,,  kktteerrýý  jjee  ppřřáátteellsskkýý  

kk  žžiivvoottnníímmuu  pprroossttřřeeddíí..

Poškození při přepravě

Po odstranění obalu spotřebiče zkontrolujte, zda není
poškozený. V případě pochybností spotřebič
nepoužívejte a obraťte se na servisní středisko.

Obsah
Upozornění 25

Likvidace 26

Rady pro ochranu životního prostředí 26

Technické údaje 26

Instalace 27
Vybalení 27

Umístění 27

Přívod vody 27-28

Odpad 28

Připojení k elektrické síti 28

Instalace na soupravu stojanu 28

Vaše nová automatická pračka 29

Popis spotřebiče 29
Kontrolka zablokovaných dveří 29

Zásuvka dávkovače pracích prostředků 29

Použití 30
Ovládací panel 30

Ovládací prvky 30-33

Informace o programu 34-35

Rady pro praní 35-36

Třídění prádla 35

Teploty 35

Před vložením prádla 35

Maximální náplň prádla 35

Váha prádla 35-36

Odstraňování skvrn 36

Prací prostředky a přísady 36

Obsluha pračky 37-38

Mezinárodní symboly praní 39

Prací programy 40

Speciální programy 41

Údržba 42

Plášť pračky 42

Zásuvka na prací prostředky 42

Odtokový filtr 42-43

Filtr přívodní hadice 43

Nouzové vypouštění 43

Opatření proti vlivu mrazu 43

Spotřebič nefunguje? 44-45

Záruční 46

132983780_CS.qxd  25/11/2005  12.43  Pagina  24



Č
E

S
K

Y

25

Instalace

• Všechny vnitřní obaly musí být před použitím
spotřebiče odstraněny. Kdybyste neodstranili
všechny ochranné přepravní prvky, nebo je
odstranili jen zčásti, mohlo by dojít k vážnému
poškození spotřebiče i nejbližšího zařízení.
Přečtěte si příslušný odstavec v návodu k obsluze.

• Elektrické připojení spotřebiče související s jeho
instalací musí provádět kvalifikovaný elektrikář.

• Jakékoli instalatérské práce, které jsou nutné k
instalaci tohoto spotřebiče, musí provádět
kvalifikovaný instalatér.

• Když je instalace spotřebiče ukončena,
překontrolujte, zda spotřebič nestojí na elektrickém
přívodním kabelu.

• Jestliže spotřebič stojí na podlaze pokryté
kobercem, přesvědčte se, že vzduch může mezi
nožičkami a podlahou volně proudit.

Použití

• Tento spotřebič je určen k domácímu použití.
Nesmí se používat pro jiné účely než pro ty, pro
které byl vyroben.

• Perte jen prádlo, určené pro praní v automatické
pračce.  Dodržujte pokyny na visačce prádla.

• Spotřebič nepřeplňujte. Vždy dodržujte pokyny
návodu k obsluze.

• Přesvědčte se, že jsou kapsy prázdné. Předměty
jako jsou mince, zavírací špendlíky, špendlíky a
šrouby mohou způsobit značné škody.

• V automatické pračce neperte oděvy, které jsou
nasyceny benzínem, metylalkoholem,
trichloretylenem atd.  Jestliže se pro čištění skvrn
takové tekutiny před praním použily, před vložením
do pračky počkejte, až se z tkaniny úplně vypaří.

• Malé kousky prádla jako ponožky, pásky atd.
vkládejte do pračky v pracích sáčcích nebo v
polštářových povlacích, aby nedocházelo k
zachycení mezi otočným bubnem a nádrží.

• Používejte pouze doporučené množství aviváže.
Nadměrné množství by mohlo prádlo poškodit.

• Když spotřebič nepoužíváte, nechte dvířka lehce
pootevřená. Tím se chrání těsnění a zabráníte tak i
vzniku nepříjemných pachů.

• Před otevřením dvířek vždy zkontrolujte, zda je
voda vypuštěná. Jestliže tam je voda, vypusťte ji
podle návodu k obsluze.

• Po použití spotřebič vždy odpojte ze zásuvky a
zavřete vodovodní kohoutek.

Upozornění

Všeobecné bezpečnostní informace

• Opravy smějí provádět pouze kvalifikovaní
pracovníci. Opravy prováděné nevyškolenými
osobami mohou způsobit vážné nebezpečí. S
opravami se obraťte na místní servisní středisko.

• Nikdy nevytahujte zástrčku ze zásuvky tahem za
kabel,  ale vždy uchopte zástrčku.

• V průběhu programů s vysokou teplotou se dvířka
ohřejí na vysokou teplotu.  Nedotýkejte se dvířek!

Dětská pojistka

• Děti neznají nebezpečí spojená s elektrickými
spotřebiči.  Během provozu spotřebiče je nutno
děti pečlivě sledovat a nenechat je hrát si se
spotřebičem.

• Obalový materiál (plastové fólie, polystyren)
uschovejte z dosahu dětí , mohl by pro ně být
nebezpečný - nebezpečí udušení! Uložte ho z
dosahu dětí.

• Všechny prací prostředky uložte na bezpečné
místo, kde k nim děti nemají přístup.

• Zajistěte, aby se děti ani malá domácí zvířata
nemohly dostat do bubnu pracky. Aby k tomu
nedošlo, je pračka vybavena speciální funkcí. Toto
zařízení se aktivuje pootočením tlačítka (bez
stisknutí) uvnitř dvířek doprava, až je zářez
vodorovně. Podle potřeby použijte i minci.

Zařízení se vypne pootočením tlačítka doleva, až je
zářez svisle; nyní se dvířka dají opět zavřít.

Jestliže spotřebič již nechcete používat, odřízněte
přívodní kabel a zástrčku s kabelem zlikvidujte.
Poškoďte zavírací mechanismus dvířek, aby se
hrající si děti nemohly v pračce zavřít a zůstat v ní
uvězněné.

�����

Následující upozornění jsou uvedena v zájmu celkové bezpečnosti. Před instalací nebo používáním spotřebiče
si je musíte pozorně přečíst.

132983780_CS.qxd  25/11/2005  12.43  Pagina  25



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


